ゆずり葉コミュニティ平成１９年度９月定例役員会会議録

日 時  平成１９年９月１日（土） １０：０３～１１：５０
場 所  ゆずり葉コミュニティルーム
出席者  １４名
議 長  鎌田光ガ丘ブロック代表
記 録  総務 正田

議題
１．各ブロック活動報告
 ○光ガ丘   ７月１３日 拡大ブロック会開催。
        ７月１９日、７月３１日、８月３１日 ５人会（主要ブロック会）開催。
         ８月１８日、 盆踊り大会実施。1,200～1,300 人参加。
        ９月６日 ブロック会議の開催予定。
○北逆瀬台  ８月５日 防犯ポスターの掲示。
○青葉台   ７月１４日 ブロック会議を開催。
       ９月８日 ブロック会議の開催予定。
○東逆瀬台  ８月１２日 ブロック会議を開催。ミニシネマについて報告あり。
       詳細は別紙（各役員へ配布）。社協の団塊塾がもちつき大会参加。
○西逆瀬台  ７月２９日、８月２６日にブロック会議を開催。

次回９月３０日開催予定。
２．社協福祉活動助成金  １５５千円 本部３０千円 各ブロック２５千円
  県民交流広場事業   ３００千円 本部５０千円 各ブロック５０千円
    各ブロック毎に使途を検討の上１０月６日（土）に報告。
    社協の活動費の使用目的は、福祉に関する費用、講師のお礼等。

食材費はダメ。
３．部会報告
 ○広報部   １０月４日（木）１０時会議の予定。秋号は１０月１５日付発行。
        原稿の締切りは９月２５日（火）。
○環境美化部 ９月１６日 バードウォッチング。

９月２７日 走る県民教室の昼食の下見。
９月２９日 会議開催の予定。

        ９月３０日 クリーンハイキング。
        １０月１３日 走る県民教室４２～３名参加。定員超過締切り。
○健康福祉部 ８月３１日 会議開催。健康づくり推進員３名のうち現在大川氏

のみ決定。残り２名を早く決めたい。９月２９日の運動会、あと

８名参加して欲しい。次回１０月に会議開催。
○教育文化部 特になし。

                 －１－

４．宝塚市「協働のまちづくり公募補助金」新設。
５人以上であれば可。各グループが直接、市に申請。

５．ゆずり葉まつり １０月２０日（土）開催。
９月１１日９：３０より話合いの予定。去年は３０周年で餅を無料で配布した

が、今年は有料にするのか、又子供達だけ無料にするのか結論？今年は有料に

する。まつりの世話役は結城さんに決定。
６．まちづくりフォーラム
  ９月８日（土）１３：３０～ ソリオホール。
７．会則について。
  ６月８日（金） 自治会長、管理組合理事長参加。
  ８月２４日（金）上記メンバーに代表を加えて会議。
  ９月２９日（土）８月２４日のメンバーで会議予定。民生、ＰＴＡ、青少年市

民会議、人権啓発などは出席要請はしない。
次回役員会は１０月６日（土）の予定。

以上

                  －２－